АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Грозненски РОО»)

ПРОТОКОЛ

№ 04
с. Толстой-Юрт

Аппаратное совещание
МУ «Грозненский РОО»

Председательствующий: Сакказов Р.С.- начальник МУ «Грозненский РОО».

Секретарь: Чагаева З.Ю., специалист 1 разряда аппарата.

Присутствовали: 13 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопросы по обеспечению реализации муниципального плана-графика по
введению ФООП в общеобразовательных организациях Грозненского
муниципального района.
2. Активизация информационной работы с выпускниками, родителями,
учителями-предметниками по вопросам организации ГИА 9, 11 классов в 2023
году.
3. Размещение информации по введению ФООП в общеобразовательных
организациях Грозненского муниципального района на официальных сайтах
образовательных организаций и в сети «Интернет».

СЛУШАЛИ: по первому вопросу выступил начальник МУ «Грозненский
РОО» Сакказов Рамин Самбекович, в своем выступлении он
проинформировал участников совещания о проведенной подготовке к
обеспечению введения ФООП в Грозненском муниципальном районе. Он

ознакомил присутствующих с муниципальным планом-графиком введения

ФООП в общеобразовательных организациях Грозненского

муниципального района, подробно остановившись на некоторых из пунктов

плана, реализация которых предстоит в ближайшее время.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации общеобразовательным организаций о

учебно-воспитательной и методической работе принять к сведению

информацию по обеспечению реализации муниципального плана-графика

введения ФООП в общеобразовательных организациях Грозненского

муниципального района.

СЛУШАЛИ: по второму вопросу заместителя начальника Гильхаева И.В.  В

своем выступлении он сообщил о необходимости продолжить работу и

активизировать информацию через родительские собрания с присутствием

выпускников всем ответственным за подготовку и проведение ГИА в

образовательных учреждениях. Размещение информации (нормативно-

правовых документов, образцов заполнения бланков ОГЭ, ГВЭ, ЕГЭ, адресов

официальных сайтов информационного сопровождения государственной

итоговой аттестации и других материалов) на официальных сайтах

образовательных учреждений, информационных стендах.

Педагогам-психологам образовательных учреждений активизировать

работу по психологической подготовке выпускников и родителей (законных

представителей).

Заместителям директоров по УВР при составлении графиков

прохождения КПК педагогических работников учитывать итоги ГИА

выпускников.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу выступила Атцаева М.В. – начальник

отдела ОИПМО, которая озвучила присутствующим утвержденный

муниципалитетом План мероприятий введения ФООП в

общеобразовательные организации Грозненского муниципального района.

Также, она отметила необходимость размещения всей информации,

касающейся введения ФООП в общеобразовательных организациях

Грозненского муниципального района на официальных сайтах

образовательных организаций и в сети «Интернет».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по методическому сопровождению

введения ФООП в общеобразовательных организациях Грозненского

муниципального района.

В ближайшее время разместить информацию по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в общеобразовательных
организациях Грозненского муниципального района на официальных сайтах
образовательных организаций и в сети «Интернет».

Председатель:
Секретарь:

Р.С. Сакказов
З.Ю. Чагаева